[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

REQUERIMENTO N.º 017/2015

Formosa, 12 de maio de 2015.

Ao Senhor
Jurandir Humberto Alves de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Formosa
Senhor Presidente,

Após cumprimentá-lo respeitosamente, sirvo-me do presente para que ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências regimentais, solicitar a Vossa Excelência, que requeira junto ao Prefeito Municipal o Senhor Itamar Sebastião Barreto que solicite ao órgão competente desta municipalidade maior atenção ao DAIF (distrito agroindustrial de infra-estrutura), fazendo um tapa buracos e/ou cascalhamentos nas ruas em geral.
Nélio Marques de Almeida                                                    Jurandir Humberto A. de Oliveira

       Lider de Governo                                                                             Presidente
Jorge Gomes da Costa
      Jesulindo Gomes de Castro

          Vereador
           Vereador

Santiago Ferreira Ribeiro                                                       Miguel Rubens dos S. Oliveira.
            Vereador                                                                                        Vereador

                                                                    JUSTIFICATIVA

O referido requerimento tem por objetivo atender a inúmeros pedidos de empresários que tem suas empresas na localidade acima citada, pois vem causando muitos incidentes que podem provocar e causar acidentes graves caso não sejam tomadas as devidas providências, além de dificultar muito o acesso seja de pedestres ou de veículos os buracos na maioria das vezes danificam os veículos.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

           www.camaraformosa.go.gov.br                                                               vereadornelio@hotmail.com